Heraclio in Oriente degenti filius nascitur Davidus. Eademque die Constantino Heraclii filio nascitur Heraclius, quem Sergius patriarcha baptizavit. Eodem anno Persæ, inter sese mota seditione, magnam sibi ipsis cladem intulerunt. Tum temporis Indorum rex munera gratulationis erga imperatori misit, uniones et gemmas multas. Decesserat jam **751** tum Moamedus, constitutis quatuor ameradis, qui Arabibus Christianam religionem complectentibus bellum facerent. Hi adversus Theodorum cubicularium profecti cumque eo prælio congressi sunt. Sed eo in prælio tres amerades magnaque cum his multitudo occubuerunt. Exivit etiam reliquus ameras, Chalebus nomine, qui gladius Dei appellabatur. Erant quidam vicini Arabes, qui ab imperatore Romano stipendium tuendarum solitudinis faucium causa accipere solebant. Hoc cum isti id temporis petium venissent, repulsam passi ejectiveque sunt. Quod indigne ferentes gentilibus se suis conjunxerunt, eisque ad Gazæam regionem duces itineris se præbuerunt, quæ aditum tenet in solitudinem juxta Sinæum montem, estque admodum dives. Hoc modo ab iis Era omnisque Gazæ ditio capta est. Sergius autem Cæsarea Palæstinæ veniens cum exigua militum manu, primus ipse cum exercitu interficitur. Barbari magna præda potiti discedunt. -

Anno 27 venit Joannes cognomento Catzas, Osroenæ præfectus, Chalcedonem ad Jadum, eique centum millia numismatum daturum se promisit eo pacto ne is vel belli vel pacis gratia Euphratem transeat. Heraclius vero, ubi id Catzam se inscio pepigisse intellexit, hominem relegavit, ejusque loco exercitui Ptolemæum præfecit.

Anno 28 Arabes Antiochiam ceperunt. Missus quoque ab Umaro **752** est Mavias ductor et ameras omnis quæ Sarracenis suberat regionis ab Ægypto usque ad Euphraten.

Anno 29 Jadus Edessam colloquio, Constantiam vi capit, itemque Daras, in quo multos interfecit. Atque sic Jadus totam subegit Mesopotamiam.

Anno 30 Saraceni Persidi bellum intulerunt, victosque Persas omnes sibi subjugarunt. Hormisdas Persarum rex fuga ad interiores Persas evasit. Sarraceni Chosroæ filias captivas cum omni

ponitur συνήθης διανομῇ τῶν στρατευμάτων. Et in fine Romani Argyri ῥόγας συγκλητικῶν refertur διανομῇ. Denique Suidas etiam ῥόγαν interpretatur βασιλείων εὐσέβειαν καὶ φιλοτιμίαν. Paulo ante συγγάρια conjeci παρὰ τὸ συγγαρίων dicta, *glückwünschung*, munera gratulatoria. ΧΥΛ.

regia supellectili ad Umarum abduxerunt. Eo ipso tempore Umarus censum egit per omnes suas ditio- nes, hominum, pecoris et stirpium.

ποιεῖ ἀναγραφὴν Οὐμαρος πάσης τῆς ὑπ' αὐτὸν οἰκουμένης, τῶν τε ἀνθρώπων καὶ κτηνῶν καὶ φυτῶν.
Anno 31 Heraclius, die 11 Martii ex hydrope moritur, cum imperasset annos 30, mensis 10. Hic ab Athanasio Jacobitarum et Sergio Syro Cpolis patriarchis seductus, ad hæresim Monotheletarum devolutus fuit. Postea in aquæ intecutis morbum delapsus qui et necavit eum atroces pœnas dedit. Adeo enim malum increvit, ut lotium redditurus inferiori ventri tabulam imponere opus habuerit, eo quod veretrum ipsius inversum urinam sursum versus faciem emitteret. Hoc erat argumentum flagitii, quod perpetravit juncta sibi incestissimis nuptiis consobrina sua Martina. Corpus ejus in arcam repositum per 4 dies 753 sine tegmine mansit. Una sepulta est etiam aurea corona, sicque tectus fuit.

Post eum filius ipsius Constantinus imperium gessit per menses 4. Corpore fuit languido, quotidie propemodum ægrotans. Is a quibusdam admonitus coronam, qua regno inauguratus fuerat, cum patre esse sepultam, Callinico cubiculario mandat uti eam sibi afferat. Abit ille, et sepulcro recluso cadaver Heraclii aquæ instar dissipatum reperit, coronamque capiti adhærescentem. Eam cum crinibus revellit mœstus atque lamentans, et Constantino affert. Is solvi ac æstimari jubet coronam, et æstimata est libris septuaginta. Constantinum hunc Martina noverca et Pyrrhus patriarcha veneno necaverunt, cadaverque ejus in fano Beatorum Apostolorum repositum est. Uxorem habuit Anastasiam, quæ post mortem juxta maritum est condita.

Imperium deinde Heraclonas cum matre Martina tenuit menses 6. Is ad templum Sanctæ Sophiæ protulit coronam, quam Constantinus ex sepulcro patris abstulerat. Legatum quoque Constantini fratris militibus viritim tria nomismata distribuit. Hoc anno Mabias Cæsarem Palæstinæ occupat, septem annos oppugnatam; ac in ea septem Romanorum millia interficit. Eodem anno senatus Heraclonam cum matre sua 754 et Valentino dejicit, et Martinam exsecta lingua, Heraclonam naso mutilatum extorres agit: Constantem Constantini filium Heraclii nepotem imperio præficiunt. Tenuit hoc annos 27. Cæterum Heraclonas non est imperatoria sepultura affectus, sed regno ejectus; privatamque agens vitam, cum matre Martina humatus est in dominico monasterio. Pyrrho etiam profligato patriarcha Cpolis creatur Paulus presbyter et dispensator, qui episcopatum gessit annos. 12.

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(75) Idem est apud Zonarum in Constante Heraclii N. In Chronologia Nicephori archiepiscopi

φραύγει. Οἱ δὲ Σαρακηνοὶ αἰχμαλώτους τὰς τοῦ Χοσρόου θυγατέρας [P. 430] ἅμα τῇ βασιλικῇ ἀποσκευῇ ἄγουσι πρὸς Οὐμαρον. Τῷ δ' αὐτῷ χρόνῳ οἰκουμένης, τῶν τε ἀνθρώπων καὶ κτηνῶν καὶ φυτῶν.

Τῷ λα' ἔτει τελευταῖ Ἡράκλειος βασιλεὺς ὑδεριάσας, μηνὶ Μαρτίῳ ια', βασιλεύσας ἔτη λ', μῆνας ι'. Οὗτος ὑπὸ Ἀθανασίου πατριάρχου τῶν Ἰακωβιτῶν καὶ Σεργίου τοῦ Σύρου Κωνσταντινουπόλεως ἀπατηθεὶς εἰς τὴν ἀῖρσιν τῶν Μονοθελητῶν ἐξεκουλίσθη, καὶ δὴ μετὰ ταῦτα νόσῳ περιπεσὼν ὑδερικῆ, δι' ἧς καὶ τέθνηκε, δεινῶς ἐτιμωρεῖτο· ἐπὶ τοσοῦτον γὰρ τὸ πάθος ἐπεκτάθη, ὡς ἤνικα ἀπουρεῖν ἐμῆλλε, σπινθὶα τίθεσθαι κατὰ τοῦ ἤτρου διὰ τὸ στρέφεσθαι τὸ αἰδοῖον αὐτοῦ καὶ κατὰ τοῦ προσώπου τὸ οὖρον ἀναπέμπειν. Ἐλεγχος δὲ ἦν τοῦτο τῆς ἑαυτοῦ παρανομίας ἕνεκεν τοῦ εἰς τὴν ἰδίαν ἀνεψίαν Μαρτίναν παρανομώτατου γάμου. Ἐτέθη δὲ τὸ σῶμα αὐτοῦ ἐν λάρναι, καὶ ἔμεινεν ἀσκεπὲς ἡμέρας δ'. Συνετάφη δὲ αὐτῷ καὶ στέμμα χρυσοῦν καὶ οὕτως ἐσκεπάσθη.